
2公埼理第 340号 

令和 3年 1月 26日 

各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

職能局長 阿久澤 直樹 

介護保険部長  佐々木 洋平 

（公文書番号にて公印省略） 

    

「令和 3年度介護報酬改定研修会」開催のご案内 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

令和 3 年度介護報酬改定ではこれまで重点的に推し進められてきた自立支援・重度化防止

の取り組みの推進や地域包括ケアシステムの推進に加え、感染症や災害への対応強化が求

められるなど、事業所対応も多岐にわたるものとなっております。研修会を通じて次年度へ

の準備に役立てていただければ幸いです。 

敬具 

 

記 

１．研修会名：介護保険の仕組みを理解する研修会  

２．テーマ ：「令和 3年度介護報酬改定の背景と概要を確認」  

３．日時  ：①令和 3年 2月 26日（金）18：30～20：00（受付 18：15から） 

       ②令和 3年 3月 9日（火）～22日（月）：オンデマンド配信 

４．研修形式：①Zoomによるオンライン（質疑応答を含む） 

       ＊参加者には後日 Zoomの URLと使用方法の資料を電送いたします 

＊受講は PC、スマートフォン、タブレットにて可能です 

②YouTubeによるオンデマンド配信(講義の動画のみ)   

５．内容  ：講義 

６．講師  ：染谷 和久 氏（かすみケアグループ 情報戦略室 室長） 

７．対象  ：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 

８．定員  ：当日＝80名程度  オンデマンド配信＝無制限 

９.参加費  ：埼玉県士会員は無料、非会員=5,000円 

他都道府県士会・作業療法士会・言語聴覚士会員=1,000円 

10．申し込み方法： 

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。 

 



① Zoomによる当日参加希望 

受付フォーム ： https://ssl.form-mailer.jp/fms/d3ae188e691333 

 

2月 26日に Zoomによるリアルタイムの研修会に参加したい方 ☞ 

 

 

② You Tubeによるオンデマンド配信 

受付フォーム ： https://ssl.form-mailer.jp/fms/42e34d72693528 

 

研修会の講義を録画した映像を後日視聴したい方 ☞ 

 

＊①と② 両方ともお申し込みいただくことも可能です 

 

11．申し込み期間：令和3年1月26日（火）～令和3年2月19日（金） 

※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録等

に不備があったと思われます。お手数ですが再度お申し込みをお願いいたします。 

※早期に受付を終了する場合があります。 

※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。 

※申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセル 

の場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させて頂く場合がございます。 

 

12．お問い合わせ先： 

公社）埼玉県理学療法士会 職能局 介護保険部 研修担当  

 E-mail）syokunou.kaigohoken@gmail.com 

 

13.注意事項 

■ 事前のお問い合わせ、キャンセル等はメールにてお願いいたします。 

■ Web研修内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、禁止とさ

せていただきます。 

■ 通信環境はご自身で整えてください。セキュリティの観点からFree Wi-Fiは推奨しま

せん。 

■ 申込者には事前に研修会資料、ZoomミーティングURL・ID・パスワード等を電送いた

します。 

■ 出席確認のため、研修会中はビデオをONにし、ご自身の顔が映るようにしてご参加く

ださい。 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/d3ae188e691333
https://ssl.form-mailer.jp/fms/42e34d72693528
mailto:syokunou.kaigohoken@gmail.com

